PAGE
 Протокол Закупочной комиссии по закупке №220 р. 2.2.1 «УТПиР»

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору подрядчика

	.12.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	/УТПиР

Предмет закупки:

 Выбор подрядной организации по выполнению работ:

Закупка № 220: «Установка токоограничивающих реакторов 6 кВ в цепи Т-1, Т-2 на ПС 110/35/6 кВ «ВТЭЦ-1» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo),  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 18.10.2012г. № 593.
      Плановая стоимость закупки:  10 943 000,0 руб. без НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. –зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Члены Закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Голота М.Н.  - директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»;
Игнатова Е.А. – директор по финансам ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»)
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».

Технический  секретарь комиссии:

Терновой Р.П.  – ведущий инженер отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».
Отсутствует:

Коржов С.А. - директор по МТО ОАО «ДРСК».

Коврижкин С.А - директор по правовым вопросам  ОАО «ДРСК».
Зимин А.И. – начальник службы экономической безопасности и режима ОАО «ДРСК».
СЛУШАЛИ: Ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» - Тернового  Р.П.

  Согласно ГКПЗ 2012г., раздел  № 2.2.1. «Услуги ТПиР»  закупка № 220 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 593 от 18.10.2012 года о проведении закупочной процедуры на право заключения договора на выполнение работ:
        «Установка токоограничивающих реакторов 6 кВ в цепи Т-1, Т-2 на ПС 110/35/6 кВ «ВТЭЦ-1» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети».

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на официальном сайте - www.zakupki.gov.ru, а также размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  184095 от 17.10.2012г. и на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

                  За период действия объявления № 184095 от 17.10.2012г. о проведении открытого запроса предложений  с извещением ознакомилось 71 организация (всего осуществлено просмотров – 1415).
По завершении срока действия объявления на площадку поступили предложения от 4 организаций, которые сделали 52 ставки
Были  рассмотрены коммерческие  предложения от 4 организаций,  которые были предоставлены на бумажном носителе в подтверждение сделанной ставке на электронной  торговой площадке  «b2b-energo.ru», а именно   от:  ЗАО "Группа "СВЭЛ" (620010, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Черняховского, 61, ООО "КПМ" (195279, г. Санкт-Петербург, ш. Революции, д. 69. Лит. А , пом. 22Н, оф. 310), ОАО "Дальэнергоремонт" (692775, Россия, Приморский край, г.Артем, ул. Каширская, 7), ООО "ПКЦ "Бреслер" (690091, Приморский край, г. Владивосток, Океанский пр-кт, 15 А, оф. 16).

 2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений
         В соответствии с критериями  и процедурами  оценки, на основании  решения экспертов  (специалистов филиала  ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети ») предложения ЗАО "Группа "СВЭЛ" г. Екатеринбург, ООО "КПМ" г. Санкт-Петербург  предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений.
Предложения ООО "ПКЦ "Бреслер" г. Владивосток , ОАО "Дальэнергоремонт" г. Артем предлагается отклонить, как не соответствующие требованиям п.12 технического задания (гарантийный срок на поставляемое оборудование менее установленного в ТЗ) .
3.О ранжировке ценовых Предложений

          В соответствии с критериями оценки предложений и на основании экспертного заключения специалистов филиала ОАО «ДРСК»  «Приморские электрические сети» предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке.
        1 место: ООО "КПМ" г. Санкт-Петербург.  Предложение на сумму –                        6 810 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС – 8 035 800,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора,
 Окончание выполнения работ – 31.07.2013 г.
 Условия финансирования – Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.
Гарантии на работы: 36 месяцев. Гарантия на поставляемые оборудование 60 месяцев.
Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней, с даты вскрытия конвертов.
       2 место: ЗАО "Группа "СВЭЛ" г. Екатеринбург. Предложение на сумму –            Предложение на сумму –   6 800 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС – 8 024 000,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора,
 Окончание выполнения работ – 30.08.2013 г.
 Условия финансирования – Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.
Гарантии на работы: 36 месяцев. Гарантия на поставляемые оборудование 60 месяцев.

Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 95 дней, с даты вскрытия конвертов.

      Для наглядности, ранжировка ценовых предложений  сведена  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Ран-е ме-то

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО "КПМ" г. Санкт-Петербург
	10 943 000,00
	6 810 000,00
	8 035 800,00
	1

	ЗАО "Группа "СВЭЛ"
г. Екатеринбург

	6 800 000,00
	8 024 000,00
	2

Закупочной комиссией принято решение не проводить процедуру переторжки (регулирования цены) так, как в ходе торгов участники снизились до минимальной стоимости выполнения данных работ (поставки оборудования), дальнейшее снижение цены может привести к некачественному выполнению работ.
4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

    Комиссия на своем заседании, проходившем  04.12.2012г., рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений на   право заключения договора подряда:
          «Установка токоограничивающих реакторов 6 кВ в цепи Т-1, Т-2 на ПС 110/35/6 кВ «ВТЭЦ-1» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»  -  ООО "КПМ" г. Санкт-Петербург.  Предложение на сумму – 6 810 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС –                  8 035 800,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора,
 Окончание выполнения работ – 31.07.2013 г.
 Условия финансирования – Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.
Гарантии на работы: 36 месяцев. Гарантия на поставляемые оборудование 60 месяцев.

Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней, с даты вскрытия конвертов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ЗАО "Группа "СВЭЛ" г. Екатеринбург, ООО "КПМ" г. Санкт-Петербург соответствующими условиям Запроса предложений.
            Предложения ООО "ПКЦ "Бреслер" г. Владивосток и ОАО "Дальэнергоремонт" г. Артем  отклонить.
3.  Утвердить ранжировку Предложений:
 1 место: ООО "КПМ" г. Санкт-Петербург;
 2 место: ЗАО "Группа "СВЭЛ" г. Екатеринбург.
          4. Признать Победителем  открытого запроса предложений на  право заключения договора подряда:    «Установка токоограничивающих реакторов 6 кВ в цепи Т-1, Т-2 на ПС 110/35/6 кВ «ВТЭЦ-1» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»  -  ООО "КПМ" г. Санкт-Петербург.  Предложение на сумму – 6 810 000,00 рублей без учета НДС,  итоговая стоимость с учетом НДС –  8 035 800,00 руб. Стоимость является окончательной и корректировке не подлежит.

Сроки выполнения работ:
Начало выполнения  работ – с момента заключения договора,
 Окончание выполнения работ – 31.07.2013 г.
 Условия финансирования – Без аванса. Текущие платежи выплачиваются Заказчиком (ежемесячно или за этап) в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами.
Гарантии на работы: 36 месяцев. Гарантия на поставляемые оборудование 60 месяцев.

Предложение имеет правовой статус оферты и действует в течение 90 дней, с даты вскрытия конвертов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» __6___ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.
Подписи членов Закупочной комиссии:
	Председатель Закупочной комиссии:

  Юхимук В.А. –зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	    __________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	  Тищенко Е.Н. –  директор по инвестициям ОАО «ДРСК»
 «____»___________2012г.
	    ___________________________

	  Голота М.Н.  - директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	    ___________________________

	  Игнатова Е.А. –  директор по финансам ОАО «ДРСК»

 «____»___________2012г.
	    ___________________________

	 Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»)
«____»___________2012г.
	___________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

 Моторина О.А. -  начальник ОКЗ ОАО "ДРСК"

«____»___________2012г.
	___________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

 Терновой Р.П.  -  ведущий инженер ОКЗ ОАО "ДРСК"

«____»___________2012г.
	___________________________

PAGE
3